Put̄ immūdicia pure corporalis impedit cōionē. B̄. fīm Tho. in ij-di-ij. Cū iſte cibz nō ſit corporis ſed mēt̄ magis in ei⁹ ſūptōe cōideranda ē mī dīcia mentis q̄ corporis. Et ideo distinguenđū eſt de immūdicia corporati q̄ ſi ſit ppter ſue diuurna tē nullo ſpter b̄ aliq̄s abstinenē d; ne ppter ſūdīcia corporis pdaſ ſuct⁹ mētis. ſicut accidit in leproſia patientib⁹ fluxū ſanguinis vel ſeminiſ ſi aut ſit tpaſia a facile purgabilitis. tūc ſi aliquis

Communicare.

fit in mente bene dispositus sumere non prohibet. quis possit ad tempore laudabiliter abstineremus propter reverentiam tantum sacramenti. dicitur vero ad eum. A. Idei si filii coegerint eo tempore quod lxxviii. de sancto atque leproso utrum possit celebrare. videlicet. Leprosus. q. s. Vt debeat hoc corpus Christi frequentius sumere. R. Et in Tho. in. iij. di. xii. Ea quod in hoc sacramento geritur habet similitudinem cum his quod accidunt in corporali nutrimento. quod enim sit quod continua perditio naturalis humoris per actionem naturalis caloris et exercitii laboris. id est oportet frequentius corporaliter cibum assumere ad restitutio. continuae perditio. ne perditio continuae morte inducat. Sicut autem ex occupacione innata et occupatio eius exteriora sit perditio feruoris et deuotio omnis. Et quod hoc in deum colligitur. vnde optet quod plures perditia restituantur ne hoc totaliter alienetur a deo. Sed tamen semel in anno sumere necesse est. ut supra. q. s. A. Olim autem statutum erat quod tor in anno vi vellet in natali domini pascha. et penteosteni. huius communiebat. de se. dist. iij. et si non frequentius. Non facientes autem in fideles non habebant. ea. dist. c. scilicet res. In primis autem ecclesia quotidie communiebat quod ritebat deuoto maiorum non in suis. co. li. iij. ti. xxiiij. q. c. xij. H. Et utrumque libet die sit coicandum. R. Et in Tho. in. iij. dis. xii. In recipiente sacramentum ista duo requiriuntur. scilicet desiderium suum in cibis ad deum quod facit amor. et secundum requiri reverentia sacramenti quod ad donum spiritus sancti. Primus intentus ad frequentiam sacramenti huius quotidiana. sed secundum retrahit. Id est si aliquis exprimita sit cognosceret ex quotidiana sumptu feruori amoris augeri et reverentiam non minuit. taliter quotidie deberet coicere. Si autem sentiat reverentiam minima feruore non multum augeri. deberet interdum abstineat ut cum maioris reverentia et deuotio postmodum accederet. vnde quantum ad hoc unusquisque relinquitur est iudicio suo. A. Hec fuit sententia Augustini. ut per se dist. iij. quotidie ibi dixerit quod spiritualiter. sed putum communis accidit quotidiana sumptu-

XXXij.

tio non est laudabilis vel vituperabilis. Vnde in dicto. ea quotidie in principio dicitur Augustinus. Quotidie eucaristie communione accipere nec laudo nec vituperatur. Omnes tamen dominis diebus coicandu[m] bortor. Et prout nota in dicta. quod c. xij. als in tunc de missa. in fine dicitur quod medium tempore est bonum. si aliquem celebrare alicuius dimittitur nisi officium exigatur in omnibus celebri. De his autem quod mulieres omni die communieantur videlicet in quod acriter reprehendendi sunt. quod nimis vobis faciunt vilesceri sacramentum a potius ex levitate mulierum putatur esse desiderium. quod ex deuo tate tamen. In scripto autem de communione per abstinentiam a coitu. Et videtur siue in castitate viuetos non debet prohiberi a coitione frequenti per caput de mense in mensa. Et solentates maiores quod iniuste arcet quod digni sunt. et impie agit. quoniam subtrahitur eis cibis salutatis quod datum auctoritate eis generat quam accepérunt. H.

Vt licet coicere plures in die. R. Et in Tho. in. iij. di. xii. Non licet nisi semper ut saltus quotidie recesset a vniuersitate vniuersitatis passionis. et ut quotidie ad aliquod reverentia exhibeat sacramento. Sacerdos autem quod non solum per se sed etiam a multis celebrat eum. sit persona publica necessitate cogitur. per plures in die celebri. ut infra missa. q. s. A. ut dicunt in suis. co. eo. ti. q. c. xij. H.

A. quod quis debet recipere communione sacramentum. R. Apparuit sacerdote vel ei superiori siue alio de eius linea. Si quis vero religiosus absque linea apparet sacerdoti speciati alicuius daret. incurrit excommunicatio. De quo supra. Absolutio. i. q. iij. circa media tempora. quod si sacerdos apparitus malus sit. an possit ab eo recipi habes supra Clericis. iij. q. iij. et infra Ordinat. primo. tertio.

Vt sacerdos possit dare corpus Christi ei quem scit esse in peccato mortali. R. Et in Tho. in. iij. di. ix. Si per tempora est occultum. puta per confessionem. vel aliter secreto scitum. et ille in occulto patitur debet ei negare. et monere cum ne in e. iij.

publico petat. Si autem in publico petat: debet eisdem dare de se. di. nō phi-
beat. Si vero petunt est manifesti; tunc
sive in occulto sive in manifesto petat
de ei negare. Quod si dicat se confessum et
absolutus. an credere ei debeat. vide. ¶

Confessio. iij. q. q. incepit. Ut sacerdos

parochialis. A. Supradicta in b. q.

habent etiam in suis. co. li. iij. titu. xxij.

q. lxxvij. ¶

Vt aliquid casu possit dari hostia non
secreta loco secrete. Re. fm. Tho. in
iij. di. ix. In nullo casu. tu. quod in sacra
metu veritatis nulla debet esse fictio. tu.
quod cum manducas adoret quod manducatur;
ut dicit Aug. daret sacerdos ei mate-
riam ydolatradi. vna decre. dic in casu
suum. quod falsa sunt ab iniusta remedia
queris sunt piculis grauiora. ex de ce-
le. mis. de homine. ¶

Vtrum corporis Christi debet dari suspectis
de criminie. Re. fm. Tho. ubi supra. Tri-
plex est suspicio. Quedam violenta quod per
facto reputatur si inuenientur suspecti
cum suspecta in eodem lecto a hominibus propter
hac cam si propter peccatum mortale nega-
da est cito ita videlicet quod si talis suspi-
cio procedit ex publica fama non debet com-
muniari dari neque petenti publice neque
secrete. Sed si talis suspicio sit soli sacre
doti non debet dari si petatur in publico non
aut in occulto. sic autem dictum est. quod crimen
occultum sit vel publicum. supra. q. xx. q.
supra. a. p. xiiij. q. Quedam vero suspi-
cio est probabilis ut si inuenientur soli cum
sola persona loco suspecto colloquentes et
frequntur propter hac ergo non debet denegari.
quod pena non infligitur ubi culpa iug-
rata. Quedam est latens ut si appareant
aliquid signa non tamen omnino certa propter
hac etiam negari non debet. A. Idee est fm.
Pe. ut in suis. co. eo. ti. q. lxxx. ¶

Vtrum corporis Christi debet dari ad sum-
endum ad aliquod experimentum. sive propter ali-
quam purgationem infamiam hominis. Re. fm.
Tho. in. iij. pte. q. lxx. Nō quod tales
purgatores inhibite se ex parte purificare
ex tuaq. A. Idee in suis. co. eo. ti. q. lxxx. ¶

Vtrum corporis Christi debet dari hystrio

mibz. Re. Nō. quod nec sine maiestate ne
ecclastico discipline appetit. de se. di.
iij. p. dilectio. Et intelligit de hystrio
quod a arte illam exercet illicite. vide. ¶

Hystrio. A. Item in sum. con. li. iij.

ti. xxij. q. lxxij. ¶

Vtrum corporis Christi debet dari amicis
Re. fm. Tho. in. iij. di. ix. Distinguendus
est. Quidam enim dicunt large amicos. quod
debile habet metu; et tamen sunt aliquid mo-
do cibiles eorum quod pertinet ad fidem et deuo-
tum; sacrum. et talibus non optet corporis Christi
renegari. Quidam vero sunt omnino care-
tes iudicio rois. et isti si fuerit tales
a nasita non debet eis dari quod non pertinet ad
deuotum inducere. quod regreditur ad hoc sacra
metu. Si vero incederunt in amentia per
fidem et deuotum; sacrum. A. ut quod per prius
erat bene dispositi a sacra petierant. sed
per ut in suis. co. eo. ti. q. lxxij. ubi h. oia
ponitur. tunc quod eis dari non tunc periculum
devomitum est de expiacione. vel aliquid homini
xxij. q. vi. h. ijs. q. A. in. dc. q. lxxij.
Si etiam fm. Tho. quod demoniacis non est
deneganda omnia nisi forte certum
sit quod per aliquo crimine a diabolo tor-
queantur. Puto addendum vel nisi time-
at de periculo. ut praetextum est. ¶

Vtrum sit dandum pueris Re. fm. Tho.
ubi supra. Pueris parentibus videntur raz-
tos qui non possunt discernere inter
cibum corporeum et cibum spiritualem non de-
bet corporis Christi dari quod ad ipsius exigitur
actualis deuotio quae tales pueri ha-
bere non possunt. Sed pueris incipientibus
habere discretorem etiam aetatem
perfectam. puta cum sint. p. xl. xi. annorum
potest dari si in eis signa discretoris
et deuotios apparetur. A. C. Pe. ut
in sum. con. eo. ti. q. lxxij. ¶

Vtrum corpus Christi debet dari his qui
per crimina sunt suspendendi. vel etiam
decapitandi. Re. Si sunt confessi et pes-
nitent non debet eis denegari. xij. q.
iij. c. fi. Multa alia habentur de sacra
mento eucaristie. ¶ **E**ucaristia. i. iij. iij.
et. iij. Item specialiter circa sacerdotem
et missam infra. Eucaristia. iij. et in
fra. Missa.

Concussio.

Condicio.

DOncussio. Crimē cōcussionis est cū q̄s in officio constitut⁹ ex torq̄t atiqd a subdit⁹ p̄ metū aut cū nō vult facere q̄s tene⁹ misi da ta pecunia. à cū aliq̄s officialis vlt̄ cōstituta sibi stipendia pecuniā extor quet. vel cū q̄s accusat seu ab accusa tione defisit p̄pt pecuniā. A. hoc fuit dictū glo. R̄ap. cui Cō. Vl. vt; in sū. cō. li. i. ti. v. q. cxrxi. ad. fi. ver. idz. S̄i 8 militibz seu stipendiariis. q̄s hic S̄i de officialibz. iuxta illud Jo. bap. Lu. iiii. Reminē cōtiaſ. cōtēti esto te stipendijs vñs. Predicta etiā p̄bāk in. l. j. a. i. n. ff. de cōcussionibz. B. Et ta lis ad restitutō; teneſ ei q̄ debet si nō turpiter dedit. Alias ei in cui⁹ iniuriā data fuit. i. q. i. Jubem⁹ A. Ist⁹. c. ē. L. uibem⁹. C. ad. l. iuxta ſpetēdā p̄vbi nihil de hac restitutōne. S: sed bene vñq̄ est q̄ danti facēda est restitutō qñ nō turpiter dedit p̄. c. nō sane. xiiij. q. v. fm Ray. vt in sū. cō. li. i. titu. v. q. cxl. Et vñdīt ray. q̄ si turpiter dedit nō illi sed paupibz. vel illi in cōiniuri am data est. iux⁹ arbitriū ecclē restituēda est pecunia. vt i. p̄allegato ca. nō sane. Glo. io Rai. dicit q̄ illud q̄ hic S̄i de restitutōne facēda: est vñq̄ in foro causaz. in foro aut̄ p̄mali forte magis est ſtilū q̄ nēcitas. fm Vl. do debz h̄ fieri ſicut 8 alio turpi lucro cō restitutio qñ turpitudō est ex pte dā tis a accipietis regularis est 8 ſtilio misi i. casibz a iuō exp̄fis. vt in ſimonia a ſtilibz. P̄t etiā reddi ei q̄ turpi ter dedit. misi aliud def̄niaret illi⁹ in ſpecie ſicut in ſimonia de q̄ exp̄fū est q̄ pecunia ſimoniaca ſtituēda est ecclē in cui⁹ ignominia est accepta. Et p̄nt colligi ex notat̄ in ſum. con. li. i. ti. v. q. rix. B.

Qonfēnat⁹. Utrum condem nat⁹ poſſit fugō vol se defē. b̄. vde ſi accusat⁹. q. v. Quiditio De cōditōibz q̄ qñ q̄ apponūt̄ in mēmoriā vde. Mēmoriā ſ. p. totū. De cōditōibz q̄ qñ q̄ apponūt̄ i. q̄busdā ſt̄tibz vde ibidē

Confessio. i. XXCV.

.q. v. Itē de cōditōibz q̄ apponūt̄ in ſpōſalibz. ſpōſalia. F̄. a. f̄. Impes dimentū. xiiij. q. v.

Si aliq̄ poſſeffo fuit data ecclē ibi aliq̄ appoſita. di⁹ ſu mō vt ſi aliq̄ fieret. Si nō ſiat nō ppter h̄ p̄t reuōri datio. misi ſic facta fuerit. ſi q̄ ceſſante cōditōe vñ modo reuocari poſſe. ex de cō. appo. vñ. A. Hoc intelligit de cōditōe imp̄oprie ſupta. videl; p̄ mō. Cōditio em̄ ap̄rie ſuſp̄edit datō; ſed mod⁹ nō. Et cōditio fit p̄ ſi. mod⁹ nō p̄t. ſicut notat glo. in dicto. e. vñ. vbi etiā dīat q̄ cōditione nō imple ta nevalet donatio. B.